
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

 

П Р И К А З 

от 02 ноября  2022 года  №  124-од 

О проведении совещания УМО учителей предметной области 

«Физическая культура»   по теме: «Школьный спортивный клуб как 

эффективный способ воспитания и развития физических качеств 

учащихся» 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

округа по  организации работы в ОО школьных спортивных клубов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания окружного УМО учителей 

предметной области «Физическая культура» и «ОБЖ»  (приложение 

№1). 

2. Педагогу - психологу Усмановой Л.Н. провести заседание окружного 

УМО учителей предметной области «Физическая культура» 08.11.2022 

года. 

3. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

социопсихологического отдела  Забелину И.А. 

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

 «_____» ______________2022г._________ И.А.Забелина  

«_____»______________2022г.__________ Л.Н.Усманова  

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 02.11.2022 г.  № 124-од 

 

Программа 

заседания УМО предметной области «Физическая культура»  

 

Дата проведения: 08 ноября  2022 года 

Время проведения:14.30 ч. -15.30ч. 

Форма проведения: дистанционно  

Участники: учителя физической культуры и ОБЖ. 

 

п/№ Тема мероприятия Ответственные 

1. Регистрация участников совещания. Усманова Л.Н., 

педагог-психолог ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

2. Итоги работы ШСК (школьных спортивных 

клубов). Перспективы на 2023 год. 

Миханьков Сергей 

Васильевич, начальник 

Клявлинского отдела 

образования СВУ 

МОиНСО 

3. Школьный спортивный клуб как 

эффективный способ воспитания и развития 

физических качеств учащихся (из опыта 

работы). 

 

Мухтарова Алсу 

Салимзяновна, учитель 

физической культуры 

ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово 

4. Организация деятельности школьного 

спортивного клуба в ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

 

Байгушев Сергей 

Владимирович, учитель 

физической культуры  

ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина                    ж.-

д. ст. Клявлино 

5. Об организации военно - полевых сборов в 

образовательных организациях СВУ 

МОиНСО в 2022-2023 учебном году. 

Миханьков Сергей 

Васильевич, начальник 

Клявлинского отдела 

образования СВУ 

МОиНСО 

6. Разное. Усманова Л.Н., 

педагог-психолог ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 
 


		2022-12-01T10:49:06+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




